
Quito, abril 15 del 2.011 

Señores 

ACCIONISTAS DE LA EMPRESA DE NARVAEZ 8: ASOCIADOS CIA. LTDA. 

Ciudad 

Estimados señores accionistas: 

En cumplimiento a disposiciones legales y estatutarias presento el informe de 

actividades de mi gestión por el período de enero a diciembre del 2.010. 

Es el sétimo período de operación de la compañía y los resultados se cumplieron de 

acuerdo con las metas previstas. Esperando que estas mejoren en el siguiente ejercicio 

económico, una vez que los productos y servicios en que opera la compañía se han 

introducido ampliamente en el mercado; y desarrollar nuevos productos y servicios 

acordes a nuestra razón social. 

A continuación detallo los resultados más significativos del ejercicio económico 2.010: 

  

INGRESOS 

Ingresos gravados con 1.V.A. tarifa 12 % 294.161,89 

Rendimientos financieros 53,82 

TOTAL INGRESOS 294.215,71 

EGRESOS 

Costos de Producción 175.385,83 

Inventario inicial de bienes 6.267,11 

Compras de bienes 68.530,37 

(-) Inventario Final de bienes 12.711,05 E DN 

Sueldos y Salarios 10.322,80 > 0 $ jUN. 2011 | 

Beneficios Sociales 1.456,89 OPERANDO: 10 | 

QUIEPO 
Aporte a la Seguridad Social 2.219,40



Promoción y Publicidad 

Suministros y Materiales 

Gastos de Administración y Ventas 

Honorarios profesionales 

Mantenimiento y reparaciones 

Combustibles 

Transporte 

Provisiones 

Comisiones 

Seguros 

Gastos de Gestión 

Impuestos, contribuciones y otros 

Depreciaciones 

Servicios públicos 

Pago por otros servicios 

TOTAL EGRESOS 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

INDICES FINANCIEROS 

Activo Corriente 

Pasivo Corriente 

RELACION 

91.162,94 

8.137,37 

24.477,35 

3.020,31 

1.357,44 

784,46 

1.070,01 

48.169,60 

891,61 

5.024,44 

2.237,95 

3.884,56 

4.055,87 

479,04 

95.452,64 

   

270.838,47 

23.377,24 

112.429,74 

186.405,48 

0,60 

   

  

oPt 

SU ENTENDES 

DE COMPA
S 

ay yu, 208 

o 

IRADOR + 

Si bien es cierto que estamos en un 40 % por debajo del promedio de la industria, eso 

se debe a que hemos adquirido un bien inmueble, cubriendo el costo con un valor 

importante de la cartera e incrementando el pasivo por la deuda pendiente para uno 

de los accionistas de la compañía.



LIQUIDEZ DE PAGO 

Total del Activo 202.906,50 

Total del Pasivo 186.405,48 

RELACION 1,09 

Se tiene liquidez para cancelar nuestras obligaciones con nuestros acreedores, 

mediante las acciones de recuperación de cartera y los procedimientos administrativos 

implementados, teniendo además como respaldo los bienes inmuebles y vehículos que 

posee la compañía. 

La compañía ha cumplido con tadas las disposiciones legales que se estipulan en el 

Código de Trabajo y las decisiones tomadas por la Junta General de Accionistas. Así 

como el cumplimiento con todas sus obligaciones tributarias y legales con los 

diferentes organismos de control. 

Para el presente año se pretende incrementar el Patrimonio de la compañía, 

requerimiento necesario para darle mayor posicionamiento a la compañía en el 

mercado nacional y fortalecer las relaciones comerciales con la presentación de 

ofertas de servicios, así como para acceder a créditos de ser necesarios. 

Es todo cuanto tengo que informar a los Señores Accionistas de mi gestión en el 

presente periodo. 

Atentamente, 

     Ledo. Diego 
rn 

LT GERENTE GENERAL 

 


