Señores

ACCIONISTAS DE LA EMPRESA DE NARVAEZ & ASOCIADOS CIA. LTDA.

Ciudad

Estimados señores accionistas:

En cumplimiento a disposiciones legales y estatutarias presento el informe de actividades de mi gestión por el período de enero a diciembre del 2.010.

Es el sétimo período de operación de la compañía y los resultados se cumplieron de acuerdo con las metas previstas. Esperando que estas mejoren en el siguiente ejercicio económico, una vez que los productos y servicios en que opera la compañía se han introducido ampliamente en el mercado; y desarrollar nuevos productos y servicios acordes a nuestra razón social.

A continuación detallo los resultados más significativos del ejercicio económico 2.010:

INGRESOS

Ingresos gravados con I.V.A. tarifa 12 %		294.161,89
Rendimientos financieros		53,82
TOTAL INGRESOS		294.215,71
EGRESOS		
Costos de Producción		175.385,83
Inventario inicial de bienes	6.267,11	
Compras de bienes	68.530,37	
(-) Inventario Final de bienes	12.711,05	Superintendencia De COMPAÑÍAS
Sueldos y Salarios	10.322,80	0 9 JUN. 2011
Beneficios Sociales	1.456,89	OPERADOR 10 QUITO
Aporte a la Seguridad Social	2.219,40	

Promoción y Publicidad	91.162,94	
Suministros y Materiales	8.137,37	
Gastos de Administración y Ventas		95.452,64
Honorarios profesionales	24.477,35	
Mantenimiento y reparaciones	3.020,31	
Combustibles	1.357,44	
Transporte	784,46	
Provisiones	1.070,01	Guperintenden
Comisiones	48.169,60	SUPERINTENDEN DE COMPAÑISES
Seguros	891,61	09 JUN. 2011
Gastos de Gestión	5.024,44	OPERADOR 1 QUITO
Impuestos, contribuciones y otros	2.237,95	
Depreciaciones	3.884,56	
Servicios públicos	4.055,87	
Pago por otros servicios	479,04	
TOTAL EGRESOS		270.838,47
UTILIDAD DEL EJERCICIO		23.377,24

INDICES FINANCIEROS

Activo Corriente 112.429,74

Pasivo Corriente 186.405,48

RELACION 0,60

Si bien es cierto que estamos en un 40 % por debajo del promedio de la industria, eso se debe a que hemos adquirido un bien inmueble, cubriendo el costo con un valor importante de la cartera e incrementando el pasivo por la deuda pendiente para uno de los accionistas de la compañía.

LIQUIDEZ DE PAGO

Total del Activo

202.906,50

Total del Pasivo

186.405,48

RELACION

1,09

Se tiene liquidez para cancelar nuestras obligaciones con nuestros acreedores, mediante las acciones de recuperación de cartera y los procedimientos administrativos implementados, teniendo además como respaldo los bienes inmuebles y vehículos que posee la compañía.

La compañía ha cumplido con todas las disposiciones legales que se estipulan en el Código de Trabajo y las decisiones tomadas por la Junta General de Accionistas. Así como el cumplimiento con todas sus obligaciones tributarias y legales con los diferentes organismos de control.

Para el presente año se pretende incrementar el Patrimonio de la compañía, requerimiento necesario para darle mayor posicionamiento a la compañía en el mercado nacional y fortalecer las relaciones comerciales con la presentación de ofertas de servicios, así como para acceder a créditos de ser necesarios.

Es todo cuanto tengo que informar a los Señores Accionistas de mi gestión en el presente período.

Atentamente,

Lcdo. Diego Narváez S.

GERENTE GENERAL

SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS
09 JUN. 2011
OPERADOR 10
QUITO